
  

  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 133 del 22 Aprile 2022 

 

OGGETTO: Ordine di Affidamento Diretto Mepa Ditta SVAI di Michele Pecorelli. Atto di 

Impegno di spesa 

 

CIG: Z0A361A939 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021 e successivamente 

prorogato con DGR 450/2022 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore 

Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

- l’art.163 del TUEL267/2000 regolamenta la gestione finanziaria tramite esercizio 

provvisorio; 

 

CONSIDERATO CHE, 

 

- si rende necessario al fine di preservare la sicurezza dei sistemi informatici in uso presso 

l’Agenzia, provvedere con la massima urgenza all'acquisto di licenze antivirus per tutte le 

postazioni hardware degli uffici; 

- ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che 

sul MEPA si può acquistare mediante ordine diretto di acquisto;  

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura; 

 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art.328 del DPR n.207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso 

il MEPA della PA; 

 

DATO ATTO che la fornitura sarà richiesta alle imprese iscritte su MEPA e che l’Agenzia Territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti procederà pertanto all’acquisizione in 

oggetto mediante Ordine di Affidamento sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA);  

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata sui fornitori del territorio, iscritti al MePA, per una più celere 

disponibilità e consegna della fornitura di che trattasi;  

 

VISTO il catalogo pubblicato su Mepa da parte della Ditta Svai di Michele Pecorelli – sede legale 

Via principe Amedeo, 177 – 70121 Bari - P.IVA 05842450727, riporta i seguenti prodotti in pronta 

consegna: 

 
Nome prodotto Codice prodotto Prezzo Q.tà Prezzo IVA Totale 

ESET PROTECT Advanced Eset Protect Adv. € 42,30 26 € 1.099,80 € 241,96 € 1.341,76 

Totale € 1.099,80 € 241,96 € 1.341,76 

 

RITENUTO l’importo complessivo della fornitura, ammontante a € 1.099,80 IVA esclusa, congruo 

e confacente alle esigenze dell’Ente sia per le caratteristiche tecniche, sia per i tempi di consegna, sia 

per il prezzo della fornitura medesima;  

 

CONSIDERATO che il fornitore Ditta Svai di Michele Pecorelli – sede legale Via principe Amedeo, 

177 – 70121 Bari - P.IVA 05842450727, si è impegnato a consegnare la fornitura in tempi congrui 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

alle esigenze dell’Agenzia, attesa la disponibilità degli stessi in magazzino; 

 

CONSIDERATO che le risorse necessario per procedere all’affidamento diretto sono disponibili sul 

Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2021/2023 Esercizio 2022 Cap. di Uscita 253/1 rubricato 

“Acquisto Software e Hardware”; 

 

ACQUISITO per la procedura in oggetto il num. CIG Z0A361A939 in data 22/04/2022; 

 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05.07.2018; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532/2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903/2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 450/2022;  

− il D.Lgs 50/216 e ss.mm.ii;  

 

 

DETERMINA 

 

- DI PROCEDERE, per le motivazioni specificate, all’indizione della procedura di affidamento diretto, 

tramite ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento 

della fornitura di: 

Nome prodotto Codice prodotto Prezzo Q.tà Prezzo IVA Totale 

ESET PROTECT Advanced Eset Protect Adv. € 42,30 26 € 1.099,80 € 241,96 € 1.341,76 

Totale € 1.099,80 € 241,96 € 1.341,76 

 

- DI PROCEDERE, per le motivazioni specificate, acquisizione della fornitura con l’affidamento 

diretti al fornitore Svai di Michele Pecorelli – sede legale Via principe Amedeo, 177 – 70121 

Bari - P.IVA 05842450727 mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA; 

 

- DI IMPEGNARE sul Bilancio di Previsione 2021/2023 Esercizio 2022 al Capitolo 253 art. 1 

rubricato “Acquisto software e hardware” la somma di € 1.341,76 oltre Iva; 

 

- DI DESIGNARE, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 il Direttore Generale dell’Agenzia, Avv. Gianfranco Grandaliano; 

 

- DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti del Direttore Generale”. 

       

        IL DIRETTORE GENERALE 

        Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

